
第 113 回学長定例記者会見 発表事項 1    

 

令和元年 9 月 25 日 

 

 

新たなモビリティサービス実証実験開始 
－広島大学～サイエンスパーク～東広島駅をつなぐ 

『広島大学循環バス』運行開始－ 

 
 10 月 1 日、広島大学東広島キャンパスから、広島中央サイエンスパークを

経由して東広島駅までをむすぶ『広島大学循環バス』の運行を開始します。 

 

 この事業は、広島大学周辺の交通問題の解決と、将来の自動運転社会の実現

を見据えたデータ収集を目的として、東広島市が MONET Technologies 株

式会社と連携して実施する実証実験です。 

 

 運行には、広島大学からゆめタウン学園店、広島中央サイエンスパーク、フ

ジグラン東広島、東広島駅を経由して、本学に戻ってくる「定時定路線」と、

スマートフォンの専用アプリでバスを予約する「デマンド」の 2 種類があり、

貸し切りバス 2 台（定員 13 人）が運行します。 

 

 これまで、広島大学周辺の交通アクセスに関しては、東広島キャンパスと広

島中央サイエンスパーク、東広島駅との間のアクセスが課題となっていました。 

 

 このたびの循環バスの運行により、東広島キャンパス周辺の生活環境が向上

するだけでなく、研究機関を結ぶ利便性が高まることにより、世界的研究拠点

の形成に向けた広島中央サイエンスパークとの連携強化がさらに推進できま

す。 

 

 今回の実証実験により、本学の構成員や本学への訪問客だけでなく、地域住

民の潜在的なニーズを掘り起こし、広島大学周辺の定時定路線の拡充につなが

ることが期待できます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【お問い合わせ先】 

社会産学連携室 社会産学連携担当 三戸 

TEL：082-424-5871 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

広島大学～サイエンスパーク～東広島駅をつなぐ 

『広島大学循環バス』の実証実験運行開始！！ 

 



◎定時定路線運行…運行ダイヤ（平日のみ） 

 

◎デマンド運行…MONET アプリから予約が必要（平日のみ） 

 

 

東広島駅 08:30 09:30 11:25 12:40 13:40 15:20 16:40
産総研前 08:39 09:37 11:32 12:47 13:47 15:29 16:49
中国電力前 08:40 09:38 11:33 12:48 13:48 15:30 16:50
職員住宅 08:43 09:41 11:36 12:51 13:51 15:33 16:53
大学会館前 08:46 09:44 11:39 12:54 13:54 15:36 16:56
広大西口 08:47 09:45 11:40 12:55 13:55 15:37 16:57
ＦＭ東広島前 08:49 09:47 11:42 12:57 13:57 15:39 16:59
ゆめタウン学園前 08:51 09:49 11:44 12:59 13:59 15:41 17:01
職員住宅 08:56 09:53 11:48 13:03 14:03 15:46 17:06
中国電力前 08:59 09:56 11:51 13:06 14:06 15:49 17:09
産総研前 09:00 09:57 11:52 13:07 14:07 15:50 17:10
フジグラン前 09:05 10:02 11:57 13:12 14:12 15:55 17:15
東広島駅 09:15 10:10 12:05 13:20 14:20 16:05 17:25


